
 

ATTO
N.  172  DEL  17/04/2023

OGGETTO

COMMISSIONE  ESAMI  DI  ABILITAZIONE  ALLA  DIREZIONE  DELL'ATTIVITÀ  DI 
AUTOTRASPORTO  DI  MERCI  PER  CONTO  TERZI  E  DI  VIAGGIATORI  - 
SOSTITUZIONE MEMBRO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Decreto del Presidente n. 34 del 01/03/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per  l'esercizio  2023 ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  
responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

-  con  Atto  dirigenziale  n.  477  del  02/11/2020  sono  stati  nominati  i  componenti  della 
“Commissione  d’esame  per  l’idoneità  professionale  all’esercizio  dell’attività  di 
autotrasportatore di merci per conto di terzi e viaggiatori nel settore dei trasporti nazionali  
ed internazionali”;

Vista la comunicazione del 06/04/2023, agli atti della Provincia Prot. 13250/2023, con la 
quale  il  Responsabile  dell’Ufficio  Motorizzazione  Civile  di  Parma -  sezione  di  Reggio 
Emilia  informa la  Provincia  della  sostituzione del  membro supplente  Dott.ssa  Giuliana 
Filippini con sé medesimo Dott. Ing. Davide Tondelli, in seno alla predetta commissione 
con funzioni di “esperto di sicurezza stradale”;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla sostituzione della Dott.ssa Giuliana Filippini, 
primo supplente del  membro  esperto designato dall'Ufficio Motorizzazione di  Parma  - 
sezione di Reggio Emilia, con il Dott. Ing. Davide Tondelli per le medesime funzioni;

Ritenuto inoltre necessario provvedere, in coerenza con la mutata struttura organizzativa 
dell’Ente, alla sostituzione del membro supplente del Presidente della Commissione, la 
Dott.ssa Marta Dehò con la Dott.ssa Antonella Romilio, funzionaria della U.O. Contenzioso 
e atti amministrativi dei Lavori Pubblici e trasporti;

DISPONE

- di nominare il Dott. Ing. Davide Tondelli, in luogo della Dott.ssa Giuliana Filippini, quale 
primo  supplente  rappresentante  dell'Ufficio  Motorizzazione  Civile  di  Parma sezione  di 
Reggio Emilia con funzioni di “esperto di sicurezza stradale”;

-  di  nominare  la  Dott.ssa  Antonella  Romilio,  funzionaria  della  U.O.  Contenzioso e atti 
amministrativi dei Lavori Pubblici e trasporti quale ulteriore supplente del Presidente della 
commissione medesima;

-  di  dare  atto  che  la  commissione  d’esame  per  l’idoneità  professionale  all’esercizio 
dell’attività  di  autotrasportatore  di  merci  per  conto  di  terzi  e  di  viaggiatori  presenta  il 
seguente nuovo assetto:

– PRESIDENTE: 

– Dott.  Ing.  Valerio  Bussei  –  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile e Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia – effettivo; 

– Dott.  Alessandro  Merlo  –  funzionario,  responsabile  della  Unità  Operativa 
Contenzioso e atti amministrativi dei Lavori Pubblici e trasporti - supplente; 

Atto N. 172 del 17/04/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



– Dott.ssa  Antonella  Romilio  –  funzionaria  della  U.O.  Contenzioso  e  atti 
amministrativi dei Lavori Pubblici e trasporti - supplente; 

– MEMBRI designati dall’Ufficio Provinciale Motorizzazione di Parma – Sezione 
di Reggio Emilia del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti: 

– Dott.  Ing.  Antonio  Ravenda  –  funzionario  tecnico  in  servizio  presso  l'Ufficio 
Motorizzazione di Parma – sezione di Modena – effettivo; 

– Dott. Ing. Davide Tondelli - responsabile dell’Ufficio Motorizzazione di Parma – 
sezione di Reggio Emilia – primo supplente;

– Dott.ssa Sonia Musso Pantaleo – funzionario amministrativo in servizio presso 
I'Ufficio  Motorizzazione  di  Parma  –  sezione  di  Reggio  Emilia  –  secondo 
supplente;

–  MEMBRI designati dalla Provincia di Reggio Emilia: 

– Prof.ssa Manuela Giaroli – titolare cattedra A045 “Scienze Economico Aziendali” 
presso Istituto Tecnico “Scaruffi-Levi-Tricolore” di Reggio Emilia – effettivo;

– Proff.ssa  Claudia  Fontanili  -  titolare  cattedra  A045  “Scienze  Economico 
Aziendali”  presso  Istituto  Tecnico  “Scaruffi-Levi-Tricolore”  di  Reggio  Emilia  - 
supplente; 

– SEGRETARIO:  Sig.  Matteo  Campanini  (effettivo)  e  la  Sig.ra  Paola  Ruina 
(supplente)  dipendenti  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  appartenenti  alla 
categoria C; 

- di confermare nelle altre parti il precedente Atto dirigenziale n. 477 del 02/11/2020;

Atto N. 172 del 17/04/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 17/04/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 172 del 17/04/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


